
KGW w Cieszacinie Małym

  

Pierwszą przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Cieszacinie Małym była nauczycielka,
pani Genowefa Świerk. Założyła ona tutejsze KGW w 1978 roku. W latach 80 ubiegłego wieku
KGW w Cieszacinie Małym organizowało wiele szkoleń i kursów, które przyuczały gospodynie
do szycia, gotowania oraz pieczenia. Odbywały się one w budynku Szkoły Podstawowej.  Pod
przewodnictwem pani Świerk, KGW dorobiło sie magla, szatkownicy elektrycznej oraz podłogi
tanecznej, która pomagała w organizowaniu imprez okolicznościowych. 
 W roku 2006 na walnym zebraniu w obecności Wójt Gminy Pawłosiów oraz przewodniczącej
Rady Kół Gospodyń Wiejskich powiatu przeworskiego, po kilkunastu latach zawieszenia koło
wznowiono swoją działalność z nowo wybraną przewodniczącą, panią Marią Kowalską. Od roku
2006 KGW organizuje zabawy choinkowe dla dzieci, bierze czynny udział w dożynkach,
festynach oraz wystawach, prezentując swoje wyroby kulinarne oraz rękodzieła. 
 W 2007 roku koło zakupiło materiały potrzebne na wyrób strojów ludowych. Ich krojem zajęła
się zaprzyjaźniona krawcowa z Siennowa, natomiast gospodynie na własna rękę zajęły się
wyszywaniem gorsetów z ludowymi ornamentami. Dzięki swojemu uporowi oraz ciężkiej pracy,
każdego roku mogą one reprezentować "Cieszacinek" w pięknych strojach niosąc
własnoręcznie uwity wieniec dożynkowy.

  

W 2010 roku koło rozpoczęło współpracę z powstającym wtedy, "Stowarzyszeniem Miłośników
Cieszacina Małego". Inicjatywy obu grup zaowocowały wspólną organizacją wielu imprez,
między innymi kultowego "Święta pieczonego ziemniaka", czy cyklicznej zabawy tanecznej z
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okazji Święta 3-go Maja.

  

Jesienią 2019 roku odbyło się zebranie wiejskie podczas którego nastąpił wybór nowej
Przewodniczącej. Została nią pani Barbara Piekarz. Na zebraniu podjęto również decyzję o
rejestracji Koła w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, co niezwłocznie uczyniono.
Dzięki dofinansowaniu z Agencji, gospodynie z „Cieszacinka” wyposażyły odnowioną świetlicę
w niezbędne zestawy naczyń. Służą one mieszkańcom Cieszacina Małego w organizowanych
uroczystościach rodzinnych i okolicznościowych. Od początku działalności działaczki KGW
angażują się w życie społeczne i kulturalne swojej Małej Ojczyzny i Gminy Pawłosiów.

  

  

Dożynki Gminne Pawłosiów 2023
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Święto Gminy 2023 r
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  Dożynki Gminne 2022 r  
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  Przegląd Kapel Ludowych Pawłosiów 2022 r  
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  Święto Gminy 2022 r  

  Dożynki powiatowo – gminne w Cieszacinie Wielkim 2019 r.  

  Cieszacin Mały podczas dożynek w Pawłosiowie - 2016 r.  
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  Dożynki gminne w Ożańsku 2012 r.  

  

  Dożynki Powiatu Jarosławskiego w Szówsku- gminę Pawłosiów reprezentował wieniec  z Cieszacina Małego (drugi od prawej).  

  Konkurs na najlepsze przedstawienie w programie artystycznym w Pawłosiowie  

  Praca nad wieńcem w 2010 r.  

  Wieniec dożynkowy z 2009 roku na dożynkach w Ożańsku.  
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  Stół z regionalnymi potrawami na dożynkach w Ożańsku     

  Reprezentacja KGW na dożynkach gminnych w Cieszacinie Wielkim – 2008 r..  
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